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TIRANA EXPO CENTRE në 
bashkëpunim me Qendrën 
Kombëtare të Panaireve, 
organizon nga data 19 – 21 
Mars 2015, Panairin 
Ndërkombëtar “MEDICAL 
EXPO” me tematikë “Promovimi i 
Shëndetësisë dhe Industrisë 
Shëndetësore në Shqipëri”.
Ky panair është një mundësi 
pikëtakimi për të gjitha hallkat 
që përfshin sot Sektori 
Shëndetësor si dhe një mundësi 
prezantimi dhe ekspozimi e 
ofruar nga TIRANA EXPO 
CENTRE.
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TIRANA EXPO CENTRE in 
cooperation with the National 
Exhibition Centre, proudly organizes 
the International “MEDICAL EXPO” 
Trade Fair from March 19th until 
March 21st 2015, entitled 
“Promoting Health Care and the 
Health Industry in Albania”. 
This fair represents a meeting forum 
for all links in the Health Care 
Industry and it will also be an 
opportunity for presentations and 
exhibits provided by the TIRANA 
EXPO CENTRE

The health care reality of the 21st century Albania is 
characterized by many challenges, but has also 
experienced success. These elements have all been 
re�ected in the “MEDICAL EXPO” Fair organization 
plan. With its many participants and stakeholders, the 
fair has the aim to portray:
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Prezantimi i Eventit
Në Shqipërinë e Shekullit XXI, realiteti 
shëndetësor mbart s�da të shumta, por edhe 
suksese. Të gjithë këta elementë janë re�ektuar në 
planin e organizimit të Panairit “MEDICAL EXPO”. 
Nëpërmjet pjesëmarrësve dhe aktorëve të 
ndryshëm, panairi synon të nxjerrë në pah:

Nëpërmjet këtij eventi synohet gjithashtu 
evidentimi i vlerave dhe potencialeve që ka jo 
vetëm Shqipëria por edhe Rajoni, për zhvillimin e 
Sektorit të Shëndetësisë, ekspozimin e produkteve 
dhe shërbimeve të kompanive pjesëmarrëse në 
një mjedis profesional, që promovon rëndësinë e 
industrisë mjekësore e farmaceutikës. Panairi 
është një mundësi e mirë negocimi dhe krijimi 
partneriteti mes vetë pjesëmarrësve. 

• Strukturën dhe organizimin e Sektorit Shëndetësor
• Efektivitetin e Sektorit të Shëndetësisë
• Politikat e Zhvillimit të këtij Sektori
• Risitë teknologjike

Tirana Expo Centre, Rr. Gjergj Balshaj, Nr. 6 (ish-Praktiker) expo@prespa-invest.com  |  Mob.: +355 69 700 4050 • Tel.: +355 4 23 57 900

The event also aims at evidencing Albanian and 
regional values and potential in the further 
development of the Health Care Sector, exhibiting 
the products and services of participating 
companies in a professional environment that 
promotes the importance of the medical and 
pharmaceutical industry. The fair will provide the 
participants with good negotiation and partnership 
establishing opportunities. 

• The Structure and Organization of the Health Care Sector
• The Ef�ciency of the Health Care Sector 
• Sector Development Policies
• Technology Innovations

www.tiranaexpocentre.com
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Panairi “MEDICAL EXPO”, mirëpret 
të gjithë Insitucionet e Kujdesit 
Shëndetësor Shtetëror ose Privat të 
të gjitha niveleve.

Mirëpret të gjitha kompanitë e 
përfshira në mënyrë të 
drejtëpërdrejt ose të tërthortë në 
sigurimin e shëndetit. 

Mirëpret të gjithë aktorët që 
prodhojnë apo sigurojnë 
teknologjinë e nevojshme 
mjekësore, të barnave dhe 
shërbimeve.

The “MEDICAL EXPO” Fair 
welcomes all State and Private 
Primary, Secondary and Tertiary 
Health Care Institutions. 

The fair also welcomes all 
companies directly or indirectly 
involved in health care 
provision.

The fair welcomes all 
stakeholders developing or 
providing the necessary 
medical, pharmaceutical and 
services technology.

• Spitale Private dhe Shtetërore
• Klinika Okulistike
• Klinika Dentare
• Klinika Dermatologjike
• Klinika Obstetriko-Gjinekologjike 
• Klinika �zioterapeutike
• Laboratorë
• Qendra Estetike
• Depo Farmaceutike dhe Farmaci
• Materiale dhe Pajisje Mjekësore
• Klinika Veterinare
• Bimë Mjekësore
• Kompani  Sigurimi
• Institucione Akademike
• Institucione Financiare
• Kompani Shërbimesh etj.

Objekt i këtij eventi është i tërë zinxhiri i 
Industrisë Mjekësore, pasi Shëndetësia 
Shqiptare sot ka nevojë që të promovoje në 
mënyrë dinjitoze veten e saj, përmes 
teknikave dhe teknologjive parandaluese, 
diagnosti�kuese, kurat moderne, qendrave 
rehabilituese si dhe kujdesit estetik. 

• Private and State hospitals
• Eye clinics
• Dentistry clinics
• Dermatology clinics
• Obstetrics and gynecology clinics
• Physical therapy clinics
• Laboratories
• Esthetics centers
• Pharmaceutical suppliers and Pharmacies
• Medical materials and equipment
• Veterinary clinics
• Medical plants
• Insurance companies
• Academic institutions
• Financial institutions
• Service Providers, etc. 

The target group of this event is the entire 
Medical Industry chain, because today 
Albanian Health Care needs to promote itself 
in a digni�ed manner by showcasing 
preventive and diagnostic techniques and 
technologies, as well as modern cures, 
rehabilitation centers and esthetic care. 

Kategoritë
Pjesëmarrëse 

Targetgrupi 
i Pjesëmarrësve 
dhe Vizitorëve
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PARTICIPANT CATEGORIES

THE PARTICIPANT AND 
VISITOR TARGET GROUP 

Tirana Expo Centre, Rr. Gjergj Balshaj, Nr. 6 (ish-Praktiker)
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• Marketoje emrin e kompanisë tënde në një 
formë të dukshme

• Krijo kontakte të reja biznesi dhe forco 
lidhjet ekzistuese

• Kontakto në mënyrë direkte me klientët e tu 
potencial

• Evidento atë që të diferencon 

• Promovo punën tënde kërkimore; Ndaj 
vizionin tënd mbi problematikat dhe s�dat e 
mjekësisë, në konferencat që organizohen 
gjatë ditëve të panairit

• Azhornohu me të rejat më të fundit në 
teknologjinë mjekësore

• In�uenco dhe kupto nevojat e 
konsumatorëve, perceptimet dhe tendencat e 
tyre

• To market the name of your company in a 
visible showcase;

• To establish new business contacts and 
strengthen existing ones;

• To personally contact your potential 
clients;

• To showcase what makes your different;

• To promote your research, share your 
vision on medical issues and challenges 
during the conferences organized 
throughout the fair;

• To get an update on the latest medical 
technologies;

• To in�uence and understand consumer 
needs, perceptions and tendencies.
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Centre”, një kompleks i ndërtuar sipas 
standardit  gjerman të ndërtimit të 
godinave tregëtare, me një sipërfaqe të 
mbuluar prej mbi 13,000 m2 si dhe mbi 
15,000 m2 sipërfaqe të hapur ndihmëse 
si parking, magazinë e jashtme etj., 

Përse duhet të marrësh pjesë 
në “MEDICAL EXPO”

Ne promovojmë Sot, Mjekësinë 
e së Nesërmes! MEDICAL EXPO: 

FUTURE MEDICINE IS HERE TODAY!

WHY SHOULD YOU ATTEND “MEDICAL EXPO”?

Who

Kur

Kush

Pse

Where

Ku

Why

When

?

?

?

?

Tirana Expo Centre, Rr. Gjergj Balshaj, Nr. 6 (ish-Praktiker)

Nga data 19 - 21 Mars 2015, 
E Enjte: Ora, 19:00 Ceremonia e Hapjes
E premte, e Shtunë: Ora, 10:00 - 20:00

TIRANA EXPO CENTRE në 
bashkëpunim me Qendrën 
Kombëtare të Panaireve 

Për ti dhënë një mundësi prezantimi 
një prej sektorëve më jetik në vend, 
atij shëndetësor.
Për të nxitur ndërveprimin e 
ekspozitorëve mes tyre dhe me klientët 
potencial në një mjedis profesional.

At the Tirana Expo Centre fair center, 
built in accordance with German 
standards for trade buildings, with a 
total covered area of 13,000 square 
meters and over 15,000 square meters 
of auxiliary outdoor space such as 
parking, outdoor warehouse, etc. 

From March 19th until March 21st 2015, 
On Thursday, the Opening Ceremony at 19.00 
On Friday and Saturday: From 10:00 until 20:00

TIRANA EXPO CENTRE in 
cooperation with the National 
Exhibition Center

To provide an exhibition opportunity 
to the health care sector as one of the 
vital sectors in our country, and to 
stimulate interaction between 
exhibitors and potential clients in a 
professional environment.  

www.tiranaexpocentre.com

expo@prespa-invest.com  |  Mob.: +355 69 700 4050 • Tel.: +355 4 23 57 900
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